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Preisblatt der Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS) für 
city.kom FttH-Produkte für Geschäftskunden 
gültig ab 01.07.2025 

1. Internet über Glasfaser FttH (Glasfaser bis in die Gewerbeeinheit) 
Monatlicher Grundpreis für einen Internetanschluss inklusive Datenflatrate, city.WLAN Premium für 
3 Geräte und 1 Festnetz-Rufnummer 

Internetprodukt Mindestvertrags-
laufzeit in Monaten 

Download-
Geschwindigkeit in 
Megabit pro 
Sekunde 

Upload-
Geschwindigkeit in 
Megabit pro 
Sekunde 

Preis je Monat in 
Euro exkl. MwSt. 

SchwerinFlat Business 
24 Monate 

24 250 100 25,20 

 

1.1 Telefonie über Glasfaser (VoIP) & zusätzliche Leistungen 

1.1.1 Telefonie-Leistungen 
Produkt Leistungen Preis je Monat in 

Euro exkl. MwSt. 
SchwerinFlat Business • 1 Festnetzrufnummer 

• in jeder SchwerinFlat Business enthalten 
• 1 Rufnummer kostenlos mitnehmen 

0,00 

SchwerinFlat Business Plus • 1 feste IP-Adresse 
• bis 10 Rufnummern / 2 parallele Gespräche 
• bis zu 10 Rufnummern kostenlos mitnehmen 
• inklusive FestnetzFlat ins deutsche Festnetz & MobilFlat 

ins deutsche Mobilfunknetz 
• Premium Router 

15,00 

Anrufe zu 0900er Rufnummern und R-Call sowie Call by Call sind nicht möglich. 

1.1.2 Preise für Verbindungen ins deutsche Festnetz 
Internet-Telefonie-Produkt Preis je angefangene Minute in Euro exkl. MwSt. in das 

deutsche Festnetz 
SchwerinFlat Business 0,0168 
SchwerinFlat Business Plus 0,00 

1.1.3 Preise für Verbindungen ins deutsche Mobilfunknetz 
Internet-Telefonie-Produkt Preis je angefangene Minute in Euro exkl. MwSt. in das 

deutsche Mobilfunknetz 
SchwerinFlat Business 0,168 
SchwerinFlat Business Plus 0,00 
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1.1.4 Preise für Verbindungen ins Ausland ohne Flatrate 
Preise für Verbindungen je angefangene Minute in Euro exkl. MwSt. 

Zonen und Länder Festnetz Mobilfunk-
netz 

Spezial-
Rufnummern 

Premium-
Rufnummern 

Europa: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, 
Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, 
Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, 
Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, UK, 
Nord Irland, Zypern 

0,08 0,18 0,41 0,58 
(Niederlande  
2,51) 

Welt 1: Argentinien, Australien, Brasilien, Chile, 
China, Gibraltar, Hongkong, Indien, Island, Japan, 
Kanada, Norwegen, Russische Föderation, San 
Marino, Schweiz, Türkei, USA 

0,08 0,18 0,75 - 

Welt 2: Albanien, amerikanische Jungferninseln, 
Bosnien und Herzegowina, Färöer, Georgien, 
Indien, Iran, Israel, Kasachstan, Kirgistan, Malaysia, 
Mexiko, Moldawien, Monaco, Montenegro, Nord-
Mazedonien, Philippinen, Puerto Rico, Serbien, 
Singapur, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, 
Ukraine, Vatikanstaat, Venezuela, Weißrussland 

0,16 0,33 0,92 - 

Welt 3: Übrige Länder außer Welt 4 0,58 0,66 1,17 0,92 

Welt 4: Antarktis, Ascension, Britisches Territorium 
im Indischen Ozean, Tokelau 

1,08 2,10 - - 

1.1.5 Preise für Verbindungen über Satellit 
Anbieter Preis je angefangene Minute in Euro exkl. MwSt. 
AEROMOBILE 3,35 
ELLIPSO 3,35 
EMSAT 3,35 
GLOBALSTAR AVRASYA 0,83 
INMARSAT BGAN 0,83 
INMARSAT BGAN HSD 4,19 
INMARSAT GLOBALSTAR M EA 0,83 
INMARSAT INMARSAT SNAC SKY 3,35 
INMARSAT SNAC B 1,67 
INMARSAT SNAC B HSD 5,03 
INMARSAT SNAC M 1,67 
INMARSAT SNAC M4 HSD 4,19 
INMARSAT SNAC MM 0,83 
INTL NETWORK – M2M 0,83 
INTL NETWORK VODAF 0,83 
IRIDIUM 3,35 
MCP SATELLITE 1,67 
ONAIR 0,83 
ORATION 0,83 
SEANET 1,67 
THURAYA 1,67 
UPT VISIONNG 0,83 
VOXBON 0,83 
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2.  Bereitstellung 

Kosten für Bereitstellung Preis in Euro exkl. MwSt. pro Bereitstellung 
Erste Bereitstellung des Versorgungsvertrages SchwerinFlat mit  
oder ohne gleichzeitige Bestellung von Erweiterungen 

0,00 

Nachträgliche Bereitstellung von Erweiterungen 25,21 

3. Vertragslaufzeit / Kündigung 
Verträge mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten sind für beide Vertragspartner mit einer Frist von einem 
Monat frühestens zum Ablauf der Mindestlaufzeit kündbar. Erfolgt keine Kündigung, verlängert sich der 
Vertrag auf unbestimmte Zeit und kann jederzeit mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden. 
Die Vertragslaufzeit von Erweiterungen (z.B. Hardware) ist an den Hauptvertrag der SchwerinFlat Business 
gebunden. 

4. Hardware 
Hardware Beschreibung SchwerinFlat Business 

Preis je Monat in Euro 
exkl. MwSt. 

SchwerinFlat Business 
Plus Preis je Monat in 
Euro exkl. MwSt. 

Router Premium Fritz!Box 7590 AX oder ähnliches 
Fritz!Box-Modell 

4,20 0,00 

4.1 Kosten bei Nichtrückgabe und verschuldeter Beschädigung 
Ab dem zweiten Jahr sinken die Kosten jährlich um 20 Prozent laut AGB Punkt 6.7. 

 Hardware Preis in Euro 
exkl. MwSt. 
1. Jahr 

Preis in Euro 
exkl. MwSt. 
2. Jahr 

Preis in Euro 
exkl. MwSt. 
3. Jahr 

Preis in Euro 
exkl. MwSt. 
4. Jahr 

Preis in Euro 
exkl. MwSt. 
5. Jahr 

Router Premium 209,24 167,39 133,92 107,13 85,71 

5. Weitere Kosten 
 Sonstiges  Kosten in Euro exkl. MwSt. 

Rechnung per Email / Papier 0,00 
Bareinzahlung Kasse  1,68 
Mahnkosten 2,10 
Rücklastschrift Betrag wird von der jeweiligen Bank erhoben. 
Freischaltung nach durch den Kunden verursachter Sperre 20,97 
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